
一般社団法人園芸学会 会員各位 
                           一般社団法人 園芸学会会長 
                                   河鰭 実之 
 

令和 2 年度定時社員総会の開催方法の変更について 
 
 

 
 平素より本学会の運営にあたりましては格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、3 月 21 日に東京農工大学小金井キャンパスにて開催を予定しておりました（一社）

園芸学会社員総会は、新型コロナウイルスの国内での感染拡大にともなう春季大会の開催

中止により、開催方法を変更することといたしました。 
政府からの大規模なイベントや集会等の自粛要請を鑑み、理事会で協議の結果、最小規模

の社員総会を下記の通り開催することといたしました。多くの方は出張制限等により出席

が困難な状況と拝察いたします。政府の方針も尊重し、代議員へはできるだけ委任状で対応

していただけるようにお願いしております。 
総会資料につきましては、3 月 10 日頃を目処に園芸学会ホームページ会員向けページに

掲載予定です。総会資料をご覧いただき、ご意見等がございましたら、3 月 18 日（水）ま

でに総務担当理事宛にメールにてご連絡ください。 
 なお、今後の新型コロナウイルスの国内での感染拡大状況によっては、3 月 21 日に東京

都内で社員総会を開催することができなくなる場合もございますので、その際には社員総

会の延期、もしくは書面表決等（定款第 29 条第 3 項）での開催の可能性もございます。 
 以上、ご理解いただきますよう、よろしくお願い致します。 
 

記 
日時：令和 2 年 3 月 21 日（土） 13：30～15：00 
場所：ビジョンセンター東京八重洲南口 703 会議室 

（東京都中央区八重洲 2-7-12ヒューリック京橋ビル 7F、Tel. 03-6262-7562、 
JR 東京駅八重洲南口徒歩４分、東京メトロ銀座線京橋駅徒歩１分） 

(https://www.visioncenter.jp/tokyo/access/) 
以上 

 
 

連絡先： 
〒819-0395 福岡市西区元岡 744 

九州大学大学院農学研究院 
園芸学会総務担当理事 尾崎 行生 

y.ozaki.255@m.kyushu-u.ac.jp 
TEL 092-802-4564 


